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Numer sprawy DSUiZP/ 252/ JK/19/2021                                                                          Końskie   2021-10-05 

Firmy biorące udział w postępowaniu 
ogłoszonym w  Suplemencie do Dziennika 

Urzędowego Unii Europejskiej  Dz.U. : 2021/S 
177-461488; data publikacji: 13/09/2021 i na 

stronie internetowej  www.zoz.konskie.pl oraz w 
siedzibie zamawiającego - tablica ogłoszeń 

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Usługi w zakresie wykonywania czynności pomocniczych 
przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego, oraz kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji  w obiektach 
Zamawiającego 

 
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące pytania i  wnioski  dotyczące 
treści zapisów SIWZ informuje : 
 

Pytanie 1 

Odpowiedź 1 

TAK 

Pytanie 2 

.Odpowiedź 2 

Do wykonywania przedmiotowego zamówienia tj. Usługi w zakresie wykonywania czynności pomocniczych 

przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego, oraz kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji  

w obiektach Zamawiającego nie jest wymagane zbyt duże doświadczenie bo nie jest to usługa specjalistyczna 

wymagająca dużej wiedzy doświadczenia i kwalifikacji. W związku z powyższym nie ma potrzeby stawiania 

wyższych wymagań odnośnie doświadczenia. 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podwykonawców?  
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Odpowiedź 3 

Zamawiający wymaga wykonywania usługi zgodnie z zapisami SIWZ. Punkt III, podpunkt 6 i 6.1- zapisy 

odnoszące się do podwykonawców. 

Pytanie 4 
Jaka jest powierzchnia okien?  

Odpowiedź 4 

Powierzchnia okien wynosi – 5994 m2. 

Pytanie 5 
Proszę o podanie powierzchni okien wraz z częstotliwością mycia?  

 
Odpowiedź 5  
Zamawiający wymaga mycia powierzchni okien zgodnie zgodnie z harmonogramem załączonym do SIWZ 
 

Pytanie 6 
Jaka jest powierzchnia okien, która Wykonawca ma umyć co miesiąc?  

 

Odpowiedź 6 
Zamawiający nie prowadzi takich wyliczeń, ponieważ okna są myte zgodnie z harmonogramem i w razie 

potrzeby. 

 

Pytanie 7 
Jaka jest powierzchnia okien, która Wykonawca ma umyć raz na kwartał?  

 

Odpowiedź 7 
Zamawiający nie prowadzi takich wyliczeń, ponieważ okna są myte zgodnie z harmonogramem i w razie 

potrzeby. 

Pytanie 8 
Proszę o podanie częstotliwości mycia okien alpinistycznych.  

 

Odpowiedź 8 
Zgodnie z zapisami SIWZ. 
 

Pytanie 9 

Jaka jest ilość firan i zasłon do prania? Proszę o podanie wymiarów tych firan i zasłon?  

 

Odpowiedź 9 
Zamawiający firany i zasłony pierze we własnym zakresie i nie widzi związku  pytania do postępowania 

przetargowego na usługę sprzątania i dezynfekcji oraz wykonywania czynności pomocniczych przy 

pacjencie na zlecenie personelu medycznego. 

 

Pytanie 10 

Proszę o podanie powierzchni wertykali.  

 

Odpowiedź 10 

Powierzchnia wertikali w szpitalu wynosi – 120 m2 
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Pytanie 11 

Co Zamawiający rozumie przez konserwacje podłogi?  

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający wymaga dokładnego doczyszczania powierzchni podłóg i nakładania warstwy ochronnej, 

zabezpieczającej przed osadzaniem zabrudzeń i zanieczyszczeń, w związku z tym zdecydowanie łatwiej 

powierzchnie podłóg zmywać i dezynfekować. 
 

Pytanie 12 

Jak często ma być wykonywana polimeryzacja?  

 

Odpowiedź 12 

Zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 13 

11. Czy można zastąpić wytwornice pary Karcher De 4002 na wytwornice o równoważnych parametrach? Sprzęt jest 
już niedostępny na rynku.  

Odpowiedź 13 

Zamawiający wyraża zgodę na urządzenie równoważne do wytwornicy pary Karcher De 4002. 

 

Pytanie 14 

Czy Wykonawca powinien uwzględnić tylko stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2021 roku czy też założyć 
nowe stawki minimalnego wynagrodzenia za prace w 2022?  

Odpowiedź 14 

Wykonawca powinien uwzględnić tylko stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2021 roku 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuszcza waloryzacje wynagrodzenia w związku ze zmiana minimalnego wynagrodzenia za prace 
w roku 2022 ? Tj. Waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy miałaby miejsce w tym roku.  

Odpowiedź 15 

Zamawiający dopuszcza waloryzacje wynagrodzenia w związku ze zmiana minimalnego wynagrodzenia za prace w 
roku 2022. Waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy miałaby miejsce roku 2022 

 

Pytanie 16 

14. Czy model wytwornicy pary Karcher De 4002 został podany przykładowo? Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie 
zbliżone bądź równoważne?  

Odpowiedź 16 

Zamawiający wyraża zgodę na urządzenie zbliżone lub równoważne, spełniające parametry do dezynfekcji termicznej 
powierzchni. 

 

Pytanie 17 

15. Prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej w celu jak najlepszego przygotowania oferty. Wykonawca 
proponuję termin wizji na dzień na dzień 6 października.  

Odpowiedź 17 

Zamawiający wyraża zgodę na termin wizji lokalnej na dzień 06.10.2021r. w godz. 7.00- 14.35 

 

Pytanie 18 
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Prosimy o podanie daty od której Zamawiający planuje rozpocząć realizację usługi z wyłonionym Wykonawcą w 
niniejszym postępowaniu?  

Odpowiedź 18 

Od dnia 17.11.2021 

 

Pytanie 19 

Zamawiający na stronie na stronie 6 SWZ, podaje, że będzie wymagał od Wykonawcy ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej na kwotę 3 mln. zł, natomiast na stronie 10 SWZ wskazuje kwotę 1 mln. zł, prosimy o 
ujednolicenie dokumentacji.  

Odpowiedź 19 

Wymagane jest posiadanie przez wykonawcę odpowiedniego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej - (minimum 
1 mln złotych) SWZ zostanie poprawiona i zamieszczona poprawnie 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający może wskazać jaki procent w realizacji całej usługi zajmują czynności pomocnicze przy pacjencie, na 
zlecenie personelu medycznego?  

Odpowiedź 20 

Zamawiający nie dysponuje takimi danymi. 

 

Pytanie 21 

Zamawiający w projekcie umowy wskazuje, że wszelkie materiały lub środki muszą posiadać atesty PZH, Wykonawca 
zaznacza, że na rynku Polskim nie ma już obowiązku posiadania atestu PZH. Czy Zamawiający zmieni zapisy projektu 
umowy?  

Odpowiedź 21 
Zamawiający odstępuje od zapisu „muszą posiadać atesty PZH” . Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 22 
W związku z treścią art. 436 pkt. 3) ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o wskazanie w projekcie umowy 
łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony.  

Odpowiedź 22  
Zgodnie z nowym brzmieniem art. 436 pkt. 3 umowa określać ma łączną maksymalną wysokość kar umownych, 
których mogą dochodzić strony, z tym, że ich łączna wysokość nie może przekroczyć 20 proc wartości netto umowy. 
Do umowy w § 9 dołożono punkt 5. „Zgodnie z brzmieniem ustawy PZP art. 436 pkt. 3 określa się łączną maksymalną 
wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony, z tym, że ich łączna wysokość nie może przekroczyć 20 proc 
wartości netto umowy.” 

 

Pytanie 23 
Zamawiający w dokumentacji postępowania określił zużycie artykułów higieny, worków na śmieci itp. Prosimy o 
podanie skąd Zamawiający miał wiedzę o zużyciu w/w materiałów?  

Odpowiedź 23 

Zamawiający posiada taką wiedzę na podstawie kwartalnych zestawień, które dostarcza Wykonawca. 
 

 

Pytanie 24 

Czy zdarza się aby Zamawiający miał opóźnienie w płatnościach faktury dla obecnego Wykonawcy usług sprzątania? 
Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości dni tego opóźnienia.  

Odpowiedź 24 

Nie zdarza się  
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Pytanie 25 

Czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za transport zwłok?  

 

Odpowiedź 25 

Wykonawca nie będzie odpowiedzialny za transport zwłok. 
Pytanie 26 

Czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za transport posiłków?  

Odpowiedź 26 

Wykonawca nie będzie odpowiedzialny za transport posiłków. 

 

Pytanie 27 

Czy Wykonawca w ramach realizacji zamówienia będzie miał obowiązek pomagać personelowi szpitala karmić 
pacjentów?  

Odpowiedź 27 

Pracownicy Wykonawcy będą mieli obowiązek pomocy przy karmieniu pacjentów zgodnie z zakresem czynności 
pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego. 

 

Pytanie 28 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że nie dostarcza środków do dezynfekcji rąk?  

Odpowiedź 28 

Zamawiający dostarcza na terenie szpitala środki do dezynfekcji rąk. 

 

Pytanie 29 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że nie dostarcza środków do dezynfekcji powierzchni?  

Odpowiedź 29 
Zamawiający dostarcza na terenie szpitala środki do dezynfekcji powierzchni. 

 

Pytanie 30 
Wnosimy o rezygnację z wymogu złożenia przez Wykonawcę planu higieny do oferty, który to warunek został 
określony w załączniku nr 6 – wymagania i zakres. W ocenie Wykonawcy takie wymaganie nie wnosi żadnej wartości 
dodanej do postępowania. Zamawiający otrzyma dokumenty, które być może nie będą w pełni spełniać jego 
wymagań, a Zamawiający nie ma żadnych narzędzi aby na podstawie zapisów SWZ wykluczyć Wykonawcę który 
złożył błędny plan higieny. Dodatkowo z doświadczenia Wykonawcy wynika, że nad takimi dokumentami często 
strony pracują wspólnie i niektóre elementy dostosowywane są pod wymagania Zamawiających, których Wykonawca 
na etapie składania ofert może nie znać. W odczuciu Wykonawcy postawienie warunku aby plan higieny był 
dostarczony do Zamawiającego np. przed podpisaniem umowy daje dodatkowy komfort Zamawiającemu, ponieważ 
ten, jakże ważny dokument, będzie mógł podlegać konsultacjom w trakcie jego przygotowania.  

Odpowiedź 30 
Zamawiający nie rezygnuje z wymogu złożenia przez Wykonawcę planu higieny do oferty. 

 

Pytanie 31 

 
 W związku z możliwością złożenia oferty wspólnej uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu wzoru umowy dot. 
ilości egzemplarzy dla stron na poniższy: "(…) po jednym z egzemplarzu dla każdego z konsorcjantów 
występujących wspólnie lub "(...) 2 egzemplarze dla Wykonawcy".  
 
 

Odpowiedź 31 
Wprowadzono modyfikację zapisu wzoru umowy dot. ilości egzemplarzy dla stron na poniższy: "(…) po jednym 
z egzemplarzu dla każdego z konsorcjantów występujących wspólnie. 
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Pytanie 32 
W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu 
w zamówieniach publicznych które nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania 
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania tj.:  
od 18 kwietnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro;  
od 1 sierpnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro.  
Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w treści projektu umowy informacji uwzględniających 
obowiązujące przepisy nowej ustawy i dopuszczenia odbierania faktur w formie elektronicznej. 

Odpowiedź 32 
W § 2 umowy dodano pkt 14 Dopuszcza się odbieranie faktur w formie elektronicznej. 

 

Pytanie 33 
Z treści art. 462 ust. 3 PZP regulującego wprowadzenie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego 
europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy 
jedynie podwykonawców znanych na etapie składania ofert.  
Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z 
którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania 
usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu 
wymagane dane i informacje o podwykonawcy.  
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek 
wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania ofert oraz 
którzy udostępniają swoje zasoby. 

Odpowiedź 33 
Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie 
podwykonawców znanych na etapie składania ofert oraz którzy udostępniają swoje zasoby. 

 

Pytanie 34 
Zwracamy się prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 dni (zgodnie z swz) na 30 dni.  

 

Odpowiedź 34 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności do 30 dni 

 

Pytanie 35 
Dotyczy zapisów SWZ rozdział VI punkt 3 oraz §3 wzoru umowy.  
Prosimy o uściślenie zapisów i określenie czy wykonawcy muszą posiadać ubezpieczenie OC na kwotę 
3.000.000,00 lub 1.000.000,00. – wadium 22/100 

Odpowiedź 35 
Wykonawcy muszą posiadać ubezpieczenie OC na kwotę 1.000.000,00 
Kwota wadium 100 000,00 
Zostało poprawione w SWZ 

 

Pytanie 36 
Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy Pzp prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia i dodanie w 
załączniku nr 4 do SWZ - Wzór umowy w § 19 ust. 2 punkt 5) postanowienia o treści: „Zmniejszenie 
wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w 
ust. 2 pkt. 1), 3) może wynosić maksymalnie 20% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 2”  

 

Odpowiedź 36 
 Do Wzór umowy w § 19 ust. 2 punkt 5) wprowadzono postanowienia o treści 5) Zmniejszenie wysokości 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 2 pkt. 
1), 3) może wynosić maksymalnie 20% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 2. 
 

 

Pytanie 37 
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Zgodnie z art. 439 ust. 2 ustawy Pzp prosimy o wprowadzenie do SWZ postanowień dotyczących zasad 
wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia  

 

Odpowiedź 37 
Zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia zawarte zostały w § 19 Istotnych postanowień 
warunków umowy załącznik nr 4 do SWZ 

 

 

Pytanie 38 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku przekazania przez wykonawcę niezbędnych dokumentów 
wykazujących i potwierdzających wzrost wynagrodzenia w przypadkach określonych w art. 436 ust. 4 b) 
Ustawy zmiana wynagrodzenia wejdzie w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę 
zmiany wynagrodzenia wykonawcy.  

 

Odpowiedź 38 
W przypadku przekazania przez wykonawcę niezbędnych dokumentów wykazujących i potwierdzających 
wzrost wynagrodzenia w przypadkach określonych w art. 436 ust. 4 b) Ustawy zmiana wynagrodzenia 
wejdzie w życie z dniem wejścia w życie zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany 
wynagrodzenia wykonawcy. 

 

Pytanie 39 
Prosimy o potwierdzenie, iż protokół w wizji lokalnej powinien być załącznikiem do oferty  

 

Odpowiedź 39 
Protokół z w wizji lokalnej nie jest załącznikiem do oferty 

 

Pytanie 40 
Zamawiający w obecnym postępowaniu w harmonogram wymaga o 2 etaty więcej, aniżeli w obecnie 
realizowanej umowie, prosimy o wyjaśnienie czy wskazana obsada stanowiskowa ma być powiększona o 2 
etaty.  

 

Odpowiedź 40 
Zamawiający zmniejsza obsadę na Oddz. Neurologii czyli w minimalnym harmonogramie dobowej obsady 
Wykonawcy  likwiduje zapis 1 etat przez 7 dni w tygodniu od 7.00- 19.00. Pozostałe zapisy Harmonogramu 

pozostają bez zmian. 
 

 

Pytanie 41 
Zamawiający nie wskazuje w harmonogramie obsady osób nadzoru. Prosimy o wyjaśnienie czy 
Zamawiający wymaga nadzoru na obiekcie, jeżeli tak, to ile osób, w jakich godzinach i dniach.  

 

 

Odpowiedź 41 
Minimalny harmonogram obsady Wykonawcy dotyczy obsady oddziałów/ działów szpitala przez salowe. 
Firma wykonująca usługi sprzątania i dezynfekcji oraz czynności pomocniczych przy pacjencie zapewnia 
obsadę do nadzoru swoich pracowników na obiekcie ZOZ Końskie, Zamawiający nie może wskazywać ile 
to będzie pracowników i w jakich godzinach mają pracować, ponieważ są to sprawy organizacyjne 
Wykonawcy. 

 

Pytanie 42 
Zamawiający wymaga doczyszczania powierzchni, do których w obecnie realizowanej usłudze 
przeznaczone są 2 etaty, a które nie są wskazane w harmonogramie. Prosimy o wyjaśnienie czy w 
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przedmiotowym postępowaniu przetargowym Zamawiający również będzie wymagał do doczyszczania 2 
pracowników, w wymiarze 2 etatów.  

 

Odpowiedź 42 
Organizacja doczyszczania Oddziałów/ działów jest sprawą organizacyjną Wykonawcy, Zamawiający nie 
może określić ilu pracowników i z jakich komórek organizacyjnych Wykonawca zatrudni do doczyszczania 
powierzchni. 

 

 

Pytanie 43 
Zamawiający wymaga by po wypraniu na poszczególne oddziały i komórki organizacyjne trafiały dokładnie 
te same mopy, które były używane na danym oddziale i komórkach organizacyjnych. Pragniemy zauważyć, 
iż ten wymóg powoduje, iż Wykonawcy by go spełnić i prowadzić tak precyzyjną gospodarkę mopami, 
muszą zwiększyć obsadę o 1 etat, który nie jest wykazany w harmonogramie. Jednocześnie wymóg ten nie 
jest bezwarunkowy, albowiem pranie i dezynfekcja mopów, eliminuje wszelkie ryzyka epidemiologiczne. W 
związku z powyższym prosimy o rezygnację z powyższego.  

 

Odpowiedź 4 
Zamawiający w SIWZ nie zamieszczał takiego zapisu. 

 

Pytanie 44 
Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników? 

Odpowiedź 44 

W obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników. 
Pytanie 45 
Czy szatnie są w odpowiednim stanie technicznym ? (oświetlenie, wentylacja)? 

 

Odpowiedź 45 
Szatnie są w odpowiednim stanie technicznym. 

 

Pytanie 46 
Czy w szatni są miejsca siedzące dla co najmniej 50%zatrudnionych najliczniejsze zmiany ? 

 

Odpowiedź 46 
Każda szatnia posiada miejsca siedzące dla przebierających się 

 

Pytanie 47 
Czy w szatniach będzie możliwość ustawienia szafek dla pracowników ? 

 

Odpowiedź 47 
Tak, w szatniach będzie możliwość ustawienia szafek dla pracowników. 

 

Pytanie 48 
Czy będzie możliwość zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mężczyzn ? 

 

Odpowiedź 48 
Istnieje możliwość w zależności od ilości personelu męskiego, ponieważ szatnia męska jest mniejsza 
powierzchniowo od szatni damskiej. 

 

Pytanie 49 
Czy szerokość przejść w szatni między dwoma rzędami szaf oraz głównych przejść komunikacyjnych 
jest większa niż 1,5 m? 

 

Odpowiedź 49 
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Przejścia komunikacyjne są większe niż 1,5 metra, między rzędami szafek odległość jest zgodna z 
przepisami BHP. 

 

Pytanie 50 
Czy szerokość przejścia w szatni między rzędami szaf a ścianą jest większa niż 1,1 m. ? 

 

Odpowiedź 50 
Szerokość przejścia w szatni między rzędami szaf a ściana jest zgodna z przepisami BHP. 

 

Pytanie 51 
Czy na każdego pracownika korzystającego z szatni przypada co najmniej 0,5m2 wolnej powierzchni 
podłogi? 

 

Odpowiedź 51 
Każdy pracownik ma zapewnioną wolną powierzchnię zgodnie z przepisami BHP. 

 

Pytanie 52 
Czy w skład zespołu szatni wchodzi umywalnia? 

 

Odpowiedź 52 
W skład zespołu szatni nie wchodzi umywalnia, przy każdej szatni znajduje się umywalka z odpowiednim 
wyposażeniem. 

 

Pytanie 53 
Czy w szatni umywalnie są w odpowiednim stanie technicznym? 

 

Odpowiedź 53 
Nie dotyczy. 

 

Pytanie 54 
Czy w szatni szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 1,3 
m? 

 

Odpowiedź 54 
Nie dotyczy. 

 

Pytanie 55 
Czy w szatni szerokość przejścia między dwoma rzędami umywalek wynosi nie mniej niż 2 m? 

 

Odpowiedź 55 
Nie dotyczy. 

 

Pytanie 56 
Czy w szatni, na każdych dziesięciu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna 
umywalka? 

 

Odpowiedź 56 

Przy korzystaniu z umywalek w szatniach personel nigdy nie zgłaszał problemów. 
Pytanie 57 
Czy w skład zespołu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami? 

 

Odpowiedź 57 
W szatniach znajdują się pomieszczenia z natryskami. 
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Pytanie 58 
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski są we właściwym stanie technicznym ? 

 

Odpowiedź 58 
Natryski są we właściwym stanie technicznym, okresowo jest przeprowadzany przegląd BHP. 

 

Pytanie 59 
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na każdych ośmiu pracowników najliczniejszej zmiany 
przypada co najmniej jedna kabina? 

 

Odpowiedź 59 
Zamawiający nie przeprowadzał takich obserwacji, personel nie zgłaszał problemów z korzystania z 
natrysków. 

 

Pytanie 60 
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokość przejścia między dwoma rzędami kabin wynosi 
nie mniej niż 1,3 m? 

 

Odpowiedź 60 
Natrysk jest przyporządkowany do szatni, jest tylko jedna kabina. 

 

Pytanie 61 
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą 
ścianą wynosi nie mniej niż 90 cm? 

 

Odpowiedź 61 
Odległość jest zgodna z przepisami BHP. 
 

Pytanie 62 
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki mają ciepłą wodę ? 

 

Odpowiedź 62 
Tak, natryski i umywalki mają ciepłą wodę. 

 

Pytanie 63 
Czy jest dostęp do pomieszczenia, w którym można zrobić jadalnie dla pracowników wykonujących 
usługę utrzymania czystości u zamawiającego? 
Jeśli tak to : 
Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na każdego pracownika jedzącego 
posiłek ? 
Czy w pomieszczeniu jadali są miejsca siedzące ? 
Czy w pomieszczeniu jadalni są umywalki ? 
Czy w jadalni jest zlewozmywak ? 
Czy w jadalni jest urządzenie do podgrzewania posiłków? 
Czy w jadalni są szafki do przechowywania żywności? 

 

Odpowiedź 63 
Na każdym oddziale/ dziale znajdują się pomieszczenia socjalne, w których spożywane są posiłki przez 
pracowników danego oddziału/ działu i korzystają z nich pracownicy wykonujący usługę utrzymania 
czystości, zawarte jest to w zapisie SIWZ. 
Pomieszczenia w/w wymienione posiadają w wyposażeniu miejsca siedzące, zlewozmywaki, urządzenia 
do podgrzewania i przechowywania żywności np. lodówka. 
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Pytanie 64 
Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w którym można zrobić magazyn dla środków chemicznych ? 
Jeśli tak to: 
Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, ściany) 
Czy w/w pomieszczeniu można swobodnie rozmieścić palety i regały, na których będą środki 
chemiczne ? 
Czy w pomieszczeniu jest dostęp do bieżącej wody ? 
Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja 

 

Odpowiedź 64 
W obiekcie znajduje się pomieszczenie , które można przeznaczyć na magazyn środków chemicznych, jest 
w dobrym stanie technicznym, można rozmieścić regały i palety na środki chemiczne. Nie ma dostępu do 
bieżącej wody, jest wentylacja grawitacyjna. 

 

Pytanie 65 
Czy na obiekcie jest dostępne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujących usługę 
utrzymania czystości u zamawiającego? 
Jeśli tak to: 
Czy oświetlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ? 
Czy w pomieszczeniu można w komfortowy sposób dla pracownika ustawić stanowisko z 
komputerem? 
Czy do stanowiska z komputerem będzie swobodny dostęp? 

 

Odpowiedź 65 
W obiekcie ZOZ Końskie dostępne jest pomieszczenie na biuro dla pracowników firmy wykonujących 
usługę sprzątania i dezynfekcji oraz czynności pomocniczych przy pacjencie. Wyposażone jest w 
oświetlenie i stanowisko do zamontowania komputera, do którego będzie swobodny dostęp. 

 

Pytanie 66 
Czy urządzenia szpitalne oraz dzierżawione od Zamawiającego, z który będą korzystać pracownik 
Wykonawcy są w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzętu są instrukcje użytkowania z 
uwzględnieniem tematyki BHP? 

 

Odpowiedź 66 
W dobrym stanie technicznym posiadają paszporty. 

 

Pytanie 67 
Dotyczy sprzętu dzierżawionego od Zamawiającego. Czy do w/w sprzętu zostanie nam przekazana 
dokumentacja ? (instrukcje użytkowania , książki przeglądów itp.) 

 

Odpowiedź 67 
Zamawiający nie przekazuje w dzierżawę Wykonawcy żadnych urządzeń. 

 

Pytanie 68 

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 1m ? 

 

Odpowiedź 68 
Pracownicy Wykonawcy będą wykonywać w obiekcie Zamawiającego prace na wysokości powyżej 1m. 

 

Pytanie 69 
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 2 m ? 

 

Odpowiedź 69 
Pracownicy Wykonawcy będą wykonywać w obiekcie Zamawiającego prace na wysokości powyżej 2m. 
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Pytanie 70 
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 3 m ? 

 

Odpowiedź 70 
Pracownicy Wykonawcy będą wykonywać w obiekcie Zamawiającego prace na wysokości powyżej 3 m. 

 

Pytanie 71 
Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? 
Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W 
wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?" 

 

Odpowiedź 71 
Tak w ramach usługi Wykonawca ma obowiązek myć lampy oświetleniowe. 
Wszystkie oprawy w czasie mycia oświetlenia zdejmuje osoba upoważniona z Działu Technicznego ZOZ w 
Końskich. 

 

Pytanie 72 
Jakie rodzaje podłóg występują u zamawiającego? 

 

Odpowiedź 72 
Zamawiający posiada w większości oddziałów/ działów podłogi z tarketu, w niektórych oddziałach podłogi z 
glazury. Ciągi komunikacyjne z marmuru, lastriko i glazury. W pomieszczeniach administracyjnych z 
wykładziny dywanowej, glazury i tarketu. 

 

Pytanie 73 
Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ? 

 

Odpowiedź 73 
Zamawiający wymaga konserwacji podłóg zgodnie z technologią konserwacji danej powierzchni podłóg. 

 

Pytanie 74 
Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, verticali? 
Jeśli tak czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni 
profesjonalny sprzęt i środki do realizacji ww. czynności ? 

 

Odpowiedź 74 
Żaluzje, wertikale i rolety są myte zgodnie z harmonogramem SIWZ. 

 

Pytanie 75 
Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydło w płynie występują u Zamawiającego ? 

 

Odpowiedź 75 
Zamawiający posiada dozowniki na mydło typu „ Merida”. 

 

Pytanie 76 
Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie basenów, kaczek, misek nerkowatych itp.? 

 

Odpowiedź 76 
Zamawiający zapewnia pojemniki na dezynfekcję basenów, kaczek ,misek nerkowatych. 

 

Pytanie 77 
Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach ? Kto 
zapewnia środki do mycia naczyń ? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada 
Zamawiający? 
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Odpowiedź 77 
Zamawiający nie zamieścił w SIWZ wymogów dotyczących mycia naczyń. 

 

Pytanie 78 
Wykonawca w załączniku nr do SWZ; Wymagania stawiane Wykonawcy w zakresie wykonania usługi, 
pkt. 3 wymaga m.in. aby używane środki myjące, czyszczące i konserwujące posiadały atest PZH. 
Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność 
uzyskiwania atestów PZH. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentem dopuszczającym dla 
środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje 
niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami 
medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE, dla preparatów dezynfekcyjnych będących 

produktami biobójczymi – Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym. W związku 

z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i 
dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów. 

 

Odpowiedź 78 
Zamawiając odstępuje od zapisu „ muszą posiadać atest PZH” . Pozostałe zapisy SIWZ pozostają  bez 
zmian. 

 

Pytanie 79 
Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji mycia i dezynfekcji 
promienników lamp bakteriobójczych? 

 

Odpowiedź 79 
Zamawiający zapewnia środki dezynfekcyjne we własnym zakresie. 

 

Pytanie 80 
Prosimy o potwierdzenie, iż do utrzymania czystości sprzętu komputerowego należy zapewnić 
profesjonalne preparaty nie zawierające alkoholu przeznaczone do tego celu (do monitorów, obudowy 
komputerów). 

 

Odpowiedź 80 
Zamawiający zapewnia środki dezynfekcyjne we własnym zakresie. 

 

Pytanie 81 
Kto zapewnia urządzenie Bioqell-BQ 50 do dekontaminacji pomieszczeń nadtlenkiem wodoru? 

 

Odpowiedź 81 
Urządzenie do dekontaminacji pomieszczeń Bioqell BQ -50 zapewnia Zamawiający. 

 

Pytanie 82 
Czy do obowiązków Wykonawcy należy pranie firan i zasłon? 

 

Odpowiedź 82 
Zamawiający firany i zasłony pierze we własnym zakresie. 

 

Pytanie 83 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę 
o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, 
zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć 
ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę 
poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich 
z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga 
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dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

 

Odpowiedź 83 
Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę 
o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 

 

Pytanie 84 
Wnioskujemy o wprowadzenie treści art. 436 ust. 4 punkt b oraz poniższych postanowień 
odnoszących się do procedury wprowadzenia zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do 
pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o 
pracowniczych planach kapitałowych. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa wyżej 
dokonuje się w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy, poczynając od dnia wejścia w życie 
przepisów prawa będących podstawą zmiany. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie stosownego zapisu w §19 pkt. 3 projektu umowy: 

„ d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 

w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 

oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572) ”. 

 

Odpowiedź 84 
Zapis został wprowadzony do umowy 

 

Pytanie 85 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy na świadczenie usług zapisu dotyczącego 

waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy następujący zapis: „Wynagrodzenie 

Wykonawcy może podlegać waloryzacji o wskaźnik zmiany ceny materiałów lub kosztów, w 
szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na 
dany rok, przy czym wysokość ewentualnej zmiany ceny będzie ustalone na drodze dwustronnych 

uzgodnień Wykonawcy z zamawiającym”. Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej 

jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i prowadzi z jednej strony do pokrzywdzenia 
interesów Wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia waloryzacji, z drugiej zaś strony skutkuje 
obniżeniem jakości świadczonej usługi, co jest negatywnie odbierane przez Zamawiającego. 
Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala na 
dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do warunków rynkowych (np. zmieniających się cen 
artykułów spożywczych) oraz daje pewność Zamawiającemu, że usługa świadczona na jego rzecz daje 
rękojmię właściwego jakościowego poziomu realizacji zakontraktowanej usługi 

 

 

Odpowiedź 85 

Do umowy wprowadzono zapis w §19 pkt. 6 

Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać waloryzacji o wskaźnik zmiany ceny materiałów lub kosztów, 
w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na 
dany rok, przy czym wysokość ewentualnej zmiany ceny będzie ustalone na drodze dwustronnych 
uzgodnień Wykonawcy z Zamawiającym. 
 

 

Pytanie 86 

Na podstawie art. 436 ust. 3 wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy: „ Łączna maksymalna 

wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto wskazanej w §2 pkt. 1” 

projektu umowy. 

 

Odpowiedź 86 
Zapis wprowadzono do umowy na wniosek innego Wykonawcy 

 

Pytanie 87 
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Z treści art.462 ust. 2 regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania 
nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. 
Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych 
podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby 
należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie 
przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy. W związku z powyższym 
prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw 
podwykonawców dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności 
udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej 
ceny. 

 

Odpowiedź 87 

Tak 
Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych, 
znanych na etapie składania oferty. 

 

Pytanie 89 
Wnosimy o dodanie do treści SWZ badania podstawy wykluczenia Wykonawcy określonej w art. 109 
ust. 1 pkt 5) i 7) ustawy z dn. 11.09.2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 
ze zm.). 
Uzasadnienie: Z naszych dotychczasowych analiz wynika, że w postępowaniach, w których nie 
przewidziano ww. fakultatywnych podstaw wykluczenia oferty składają podmioty, którym w ostatnich 
trzech latach wypowiedziano umowy o zamówienia publiczne z przyczyn leżącej po stronie 
Wykonawcy. 
Zgodnie z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z 26.02.2014 r. w sprawie 

zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE (dalej: „dyrektywa”) w art. 57 ust. 4 lit. c 

i g dyrektywy przewidziano: Instytucje zamawiające mogą wykluczyć lub zostać zobowiązane przez 
państwa członkowskie do wykluczenia z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia każdego 

wykonawcy znajdującego się w którejkolwiek z poniższych sytuacji: (…) c) jeżeli instytucja 

zamawiająca może wykazać za pomocą stosownych środków, że wykonawca jest winny poważnego 

wykroczenia zawodowego, które podaje w wątpliwość jego uczciwość; (…) g) jeżeli wykonawca 

wykazywał znaczące lub uporczywe niedociągnięcia w spełnieniu istotnego wymogu w ramach 
wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia publicznego, wcześniejszej umowy z podmiotem 
zamawiającym lub wcześniejszą umową w sprawie koncesji, które doprowadziły do wcześniejszego 
rozwiązania tej wcześniejszej umowy, odszkodowań lub innych porównywalnych sankcji; Przesłanka 
określona w art. 57 ust. 4 lit. c dyrektywy stanowi podstawę dla wprowadzenia w ustawie PZP 
przesłanki, o której mowa w art. 109 ust. 1 pkt 5) PZP, natomiast określona w art. 57 ust. 4 lit. g 
dyrektywy stanowi ratio legis dla przepisu art. 109 ust. 1 pkt 7) Pzp. Przesłanki z art. art. 109 ust. 1 
pkt 5) i 7) PZP podobnie jak pozostałe przesłanki fakultatywne przewidziane w ww. postępowaniu 
pozwalają na dodatkowe badanie sytuacji podmiotowej wykonawcy. 
Postawa wykonawcy, stopień należytego bądź nienależytego wykonania umowy o zamówienie 
publiczne, czyli aspektu jakościowego i merytorycznego wywiązania się z realizacji obowiązku 
przyjętego w złożonej ofercie powinny być naczelną kwestią weryfikowaną przez Zamawiających 
dbających o udzielanie zamówień publicznych rzetelnym i wiarygodnym wykonawcom. 
Zamawiający będący szpitalem w szczególny sposób powinien zwrócić uwagę na ryzyka związane z 
nienależytym wykonywaniem usług będących przedmiotem zamówienia. Ryzyko 
sanitarnoepidemiologiczne, 
a co za tym idzie zagrożenie zdrowia i życia pacjentów spowodowane 
dezorganizacją pracy placówki wynikająca z nienależytego wykonania usługi będącej przedmiotem 
zamówienia, może narazić szpital na poważne konsekwencje. Zamawiający jako gospodarz 
postępowania - powinien zapewnić sobie jak najszerszy katalog narzędzi przewidzianych prawem, co 
umożliwi mu gruntowną weryfikację potencjału wykonawców oferujących swoje usługi oraz 
ewentualną eliminację tych wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali zamówienia 
publicznego. W naszej ocenie tak szerokie podejście do aspektu badania wiarygodności wykonawców 
składających ofertę zminimalizuje po stronie Zamawiającego ryzyko wyboru Wykonawcy, który ma 
już w okresie ostatnich 3 lat potwierdzone niewykonanie umowy o zamówienie publiczne, włącznie z 
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zatrzymaniem gwarancji należytego wykonania, narażając zamawiającego z segmentu ochrony 
zdrowia (szpital) na bardzo poważne ryzyka sanitarno-epidemiologiczne. 
Brak w przedmiotowym postępowaniu fakultatywnych przesłanek wykluczenia wykonawców na 
podstawie art. 109 ust. 1 pkt 5) i 7) PZP spowoduje brak realnej możliwości weryfikacji przez 
Zamawiającego negatywnego doświadczenia Wykonawców. Dodatkowo uwzględnienie przywołanej 
powyżej przesłanki stanowi realizację obowiązku Zamawiającego wynikającego również z norm 
udzielania zamówienia przewidzianych w art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.). Zgodnie z przywołanym przepisem 

„Wydatkowanie powinno być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad 

uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków 

służących osiągnięciu założonych celów, w sposób umożliwiający terminową realizację zadań.”. 

Mając na względzie Państwa uzasadniony interes polegający na maksymalnym zabezpieczeniu niczym 
niezakłóconego świadczenia usług medycznych przez szpital - uprzejmie wnosimy jak powyżej 

 

Odpowiedź 89 

 Zamawiający nie wprowadza powyższego zapisu SWZ bez zmian 

 

Pytanie 90 
Czy Zamawiający potwierdza, że w oświadczeniu o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnieniu 
warunków udziału w postepowaniu w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia, w 

zakresie „część IV Kryteria kwalifikacji” Wykonawca może się ograniczyć do wypełnienia tylko 

sekcji α, a w takim przypadku Wykonawca nie będzie zobowiązany do wypełnienia żadnej z 

pozostałych sekcji (A-D) w części IV JEDZ. 

 

Odpowiedź 90 
Wykonawca wypełnia oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnieniu 
warunków udziału w postepowaniu w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia 
zgodnie z zapisami SWZ. 
„Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w 
zakresie wskazanym przez zamawiającego. Oświadczenie wykonawcy składają na formularzu jednolitego 
europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ), sporządzonego zgodnie z wzorem standardowego 
formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej (UE) 2016/7 z dnia 5 
stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia 
(Dz. Urz. UE L 3 z 06.01.2016, str. 16), zwanego dalej "jednolitym dokumentem" - Oświadczenie to stanowi 
dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia, spełnianie warunków udziału w postępowaniu  na dzień 
składania ofert  
3) Dokument, o którym mowa w pkt. VI.3. ppkt. 3) (zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby) jeżeli 
Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach 
technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów. 
4) W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców, oświadczenie, o którym mowa 
w pkt 2 (JEDZ) składa każdy z wykonawców w zakresie, w jakim każdy z wykonawców wykazuje spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu.  
5) Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 
przedstawia, wraz z własnym oświadczeniem JEDZ także oświadczenie JEDZ podmiotu udostępniającego 
zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie warunków 
udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na jego zasoby.” 
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